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03.07.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı’ndan açıklanan günlük verilere göre son 24 saatte 17 kişi hayatını kaybetti 

ve toplam can kaybı 5 bin 167 ye ulaştı. Ayrıca 1.189 yeni vaka tespit edilirken 1.543 kişi ise 

iyileşti. (covid19.saglik.gov.tr) 

Türkiye ile Almanya arasında turizm diplomasisi 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, resmi temaslarda bulunmak üzere gittiği Almanya’nın 

başkenti Berlin’de mevkidaşı Heiko Maas ile düzenlediği ortak basın toplantısında 

Almanya’da Türkiye’ye turizm amaçlı seyahatlerle ilgili açıklamalarda bulundu. 

Çavuşoğlu, “Almanya’nın seyahat uyarısını gözden geçirmesi gerekiyor. Alman dostlarımız 

da Türkiye’ye tatile gelmek istiyor. Almanya turizm sektörü için çok önemli” dedi. 

Maas da “Seyahat kısıtlamalarının kaldırılması açısından önemli bir adım atıldı. Bir liste 

hazırlandı bu bir adımdır. Daha başka adımlar da olacaktır. Brüksel’in ve Almanya’nın tabi 

verilerine hep bakarak, enfeksiyon verilerine bakıyoruz. Her ülkenin hangi tedbirleri aldığına 

bakıyoruz. Bugün bu konuda birçok bilgiyi edindik” diye konuştu. (BBC) 

Erdoğan'dan İstanbul Sözleşmesi açıklaması 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın önceki gün başkanlık yaptığı MYK ve il başkanları 

toplantılarında, kamuoyunda tartışılan İstanbul Sözleşmesi gündeme geldi. Erdoğan, 

kurmaylarına, “Çalışıp, gözden geçirin. Halk istiyorsa kaldırın. Halkın talebi kaldırılması 

yönündeyse, buna göre bir karar verilsin. Halk ne derse o olur” talimatı verdi. (Sputnik) 
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2. AVRUPA: 

AB ile İngiltere arasındaki ticaret görüşmelerinde yine uzlaşma sağlanamadı 

AB Brexit Başmüzakerecisi Michel Barnier, AB'den 31 Ocak'ta ayrılan İngiltere ile 

gelecekteki ilişkileri belirleyecek anlaşmaya ilişkin müzakerelerin Brüksel’de gerçekleştirilen 

son turunun ardından açıklamalarda bulundu. Sınırlı sayıda uzmanla yüz yüze gerçekleştirilen 

müzakerelerde somut ilerleme olmadığına dikkati çeken Barnier, "Amacımız anlaşma 

sağlamak için hızlı bir şekilde müzakere gerçekleştirmekti. 4 gün boyunca devam eden 

görüşmelere rağmen belirgin farklar bulunuyor." dedi. (Euronews) 

 

Fransa Dışişleri Bakanlığı: Türkiye Büyükelçisi'nin açıklamaları 'yanlış ve taraflı' 

Fransa Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Agnes Von Der Mühll, perşembe günü yaptığı 

açıklamada, "Onunla (İsmail Hakkı Musa) bu toplantı esnasında ortaya koyduğu gerçeklerin, 

eksikliklerin, yanlış ve taraflı bilgilerin doğruluğu hakkında gerekli netleştirmeleri yapmak 

istedik" ifadelerini kullandı. Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü açıklamasının devamında, "Türklerin 

tavrının kabul edilemez olduğunu tekrarlamak istedik" şeklinde konuştu. (Euronews) 

 

Türkiye 'YPG vetosunu' kaldırdı, NATO Polonya ve Baltık savunma planını devreye soktu 

Rusya'nın 2014 yılında Kırım'ı ilhak etmesinin ardından Polonya, Litvanya, Letonya ve 

Estonya'nın talebiyle NATO tarafından bir savunma planı hazırlandı. Detayları gizli olan plan 

aralık ayında Londra'da onaylandı.mAncak Türkiye, YPG'nin terör örgütü olarak tanınması 

şartıyla veto koyarak NATO genel sekreterinin planı eyleme koymasına engel oldu. Fakat 

Reuters'e konuşan Letonya, Polonya ve Fransa'dan yetkililer Türkiye'nin vetosunu 

kaldırdığını ve planın artık hayata geçirilmesinde engel kalmadığını açıkladı. (Euronews) 

 

Suriye'den rekor miktarda Captagon ele geçirildi 

İtalyan polisi Napoli'nin güneyindeki Salerno limanında 14 tonluk sentetik uyarıcı amfetamin 

maddesi ele geçirdi. Napoli mali polisinden yapılan açıklamada dünyada şimdiye kadar ele 

geçirilen en büyük miktardaki amfetaminin Suriye kaynaklı olduğu ve kaçakçılığın arkasında 

IŞİD'in bulunduğunun düşünüldüğü bildirildi. Açıklamada, "IŞİD'in terör eylemlerini büyük 

ölçüde Suriye yapımı uyuşturucu kaçakçılığı yoluyla finanse ettiğini biliyoruz. Suriye son 

birkaç yıldır dünyanın en büyük amfetamin üreticisi haline gelmiştir" denildi. (AFP/BK,JD, 

Deutsche Welle Türkçe) 
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İngiltere’den İsrail’e: İlhak gerçekleşirse 1967 sınırlarını tanımayız 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson da dün Yediot Ahronot gazetesinde yayınlanan 

makalesinde İsraillilere bir dost ve İsrail’in güvenliğini düşünen bir kişi olarak ilhak 

planından vazgeçmeye çağırarak, şöyle seslendi: “Bu plan, İsrail'in sınırlarını koruma 

amacına ulaşamayacak, aksine gelecekteki çıkarlarını tehlikeye atacaktır. Sadece İsrailliler ve 

Filistinliler için bir çözüm görmek istiyorum. İngiltere, İsrail'i haksız ve orantısız 

eleştirilerden her zaman korudu. Ancak, ilhak uluslararası hukuka aykırıdır. Bununla birlikte 

İsrail hakkındaki eski söylemlerin yeniden nüksetmesini isteyenlere verilemiş bir armağandır.  

Umarım ilhak planı uygulanmaz. İsrailliler ve Filistinliler arasında bir anlaşmaya varılması 

dışında eğer bu gerçekleşirse, İngiltere 1967 sınırlarını tanımayacaktır.” (Şarkul Avsat) 

 

Doğu Akdeniz Notları 

• Yunan Pentapostagma: Sol görüşlü S&D ve GUE grupları, Avrupa Parlamentosu 

tarafından Türkiye'nin Yunanistan-Kıbrıs'a yönelik saldırganlığını kınayan bir kararı 

veto etti. 

• Avrupa Halk Partisi(EEP): EPP Grubu Türkiye'nin saldırganlığını Avrupa 

Parlamentosu'nun gündemine aldı. EPP Grubu'nun girişimiyle Avrupa Parlamentosu, 

Türkiye'nin önümüzdeki hafta Yunanistan ve Kıbrıs'a yönelik sürekli ve tekrarlanan 

saldırganlığını tartışacak. 

• Yunan Pentapostagma: Sisi savaşa hazırlanıyor. Rus kaynaklarına göre, Mısır silahlı 

kuvvetleri, Doğu Akdeniz'deki kıyılarda ve gaz alanlarında başarılı bir savunma ve 

caydırıcılık sağlamak için Rus K-300P Bastion-P savunma sistemini satın alacak. 

• Yunan Genelkurmay Başkanı Konstantinos Floros:  Doğu Akdeniz; ABD, Rusya, 

NATO, AB ve Yunanistan için stratejik öneme sahip. Türkiye, her gün bölgede 

yasadışı ve kışkırtıcı davranışlarda bulunuyor. Bunun neticesinde yaşanabilecek olası 

bir kaza riskininin ciddi sonuçları olacak. 

• Hafter destekli Tobruk Hükümeti Dışişleri Bakanı AbdulHadi al-Hawij: Atina ile 

Münhasır Ekonomik Bölge üzerinde anlaştık. Nikos Dendias'ın Tobruk'a yaptığı 

ziyaretin ardından deniz yetki sınırlarını çizmek üzere bir komite kurulmasını 

kararlaştırdık. 
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• KKTC Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Şefi 

Josep Borrell ile telefonda görüştü. Akıncı, telefon görüşmesinde Borrell'e, Kıbrıs 

sorununun çözümü için AB ile her düzeyde birlikte çalışmaya hazır olduğunu belirtti. 

• GKRY Tarım Bakanı Kostas Kadis, Türkiye'yi balıkçılık kontrol telekonferansı 

sırasında Kıbrıs sularında yasadışı faaliyetlerle suçladı. Bakan, Türkiye’yi, “Doğu 

Akdeniz'de, AB sularında artan yasadışı, bildirilmemiş ve düzenlenmemiş 

balıkçılıkla” suçladı. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

ABD, Hesekê'de askeri hava üssü kuruyor 

Suriye resmi ajansı SANA, ABD’nin,  Hesekê kentinde hava üssü yapımına başladığını 

duyurdu. Haberde, ABD’nin bölgedeki varlığını güçlendirmek ve petrol alanlarındaki 

kontrolünü pekiştirmek istediği için askeri hava üssü kurduğu kaydedildi. Amerikalı 

askerlerin Suriye’nin Kuzeydoğusunda El Cezire bölgesindeki petrol sahasından çaldıkları 

petrolü askeri araçların korumasında Irak’a götürdü. ABD Başkanı Donald Trump 2019 

yılında Suriye’deki askerlerin çekileceğini kararlaştırmıştı. Bu karar Türkiye’nin Grê Spî ve 

Serêkaniyê’ye yönelik operasyonun aldığı süreçte açıklanmıştı. (SANA) 

 

Nuri Maliki: ABD, IŞİD'e karşı savaşta Irak'a yardım etmedi 

Irak'ın eski Başbakanı Nuri el Maliki, ABD'nin Irak hükümeti ve ordusuna IŞİD ile savaş 

sırasında hiçbir askeri yardımda bulunmadığını kaydetti. Maliki bu bağlamda yaptığı 

açıklamada, Irak ordusunun IŞİD teröristleri ile mücadele verdiği sırada, ABD'nin Irak'a 

askeri teçhizat göndermekten kaçınırken, İran ve Rusya'nın kendi silah depolarını Bağdat'a 

açtığını kaydetti. (ISNA) 

 

Irak’tan Türkiye’ye operasyon uyarısı: Farklı tavırlara başvurabiliriz 

Irak Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmed es-Sahhaf, Irak sınırları içerisinde tek taraflı 

eylemlerin “terörizmle mücadeleye katkı sunmayacağını” vurgulayarak, Irak’ın maruz kaldığı 

egemenlik ihlallerine yanıt olarak tüm seçeneklere açık olduğunu söyledi. (Rudaw) 

 

İran’dan Hook’un askeri seçenek tehdidine tepki 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Amerika’ın İran işleri özel temsilcisi Brian 

Hook’un İran’ı askeri seçenekle tehdit etmesine tepki gösterdi. Musevi, Hook İran’a silah 
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ambargosunu yeniden dayatma çabalarına paralel olarak yıllardır Amerika başkanlarının 

masasında toz altında kalan küflenmiş askeri seçenekten söz ettiğini vurguladı. Musevi, İran 

İslam Cumhuriyeti’nin askeri alanda politikaları gayet net ve şeffaf ve tamamen savunma 

amaçlı olduğunu ifade etti. (mfa.ir) 

 

İran’dan ABD ve İsrail’e Sert Uyarı 

İran'da geçtiğimiz günlerde İran Savunma Bakanlığı yakınlarında gerçekleşen gaz patlaması 

ve dün İsfahan kentindeki Natanz Nükleer Tesisi’nde yaşanan kazanın ardından ABD ve 

İsrail’e uyarı mesajı gönderildi. İran Devrim Muhafızları’na yakınlığıyla bilinen Nur News 

haber ajansı, İran’da son günlerde art arda meydana gelen patlama olaylarının ardından 

Amerika ile İsrail’i kırmızı çizgileri aşmaları ve İran’ın ulusal çıkarlarını hedeflemeleri 

durumunda savaş stratejilerini yeniden gözden geçirmeleri gerektiği konusunda uyarı mesajı 

yayınladı. (İnteraz tv) 

 

İran, Amerikan Ambargolarını Bir Bir Kırıyor 

İran’ın Lübnan’a dayatılan ambargoyu kırarak yardım gemisi göndermek için hazırlık 

yaptığını duyurdu. Kaynaklar, “Bu yardımın iki hafta içerisinde Lübnan’a ulaşmasını 

bekliyoruz. İran’ın Lübnan’a desteği ile Amerika tarafından dayatılan abluka kırılmış olacak” 

sözlerini kullandı. Ekonomik kriz nedeniyle zor günler yaşayan Lübnan’da yakıt sıkıntısından 

olayı ülke genelinde elektriklerin kesilmesi tehdidi baş gösterdi. (Al-Bina gazetesi) 

 

Gazze'den İsrail'e Füze Şoku 

Gazze'deki Filistin Direniş Grupları dün gece Akdeniz'e doğru 24 füze fırlattı. Tatbikat 

mahiyetindeki bu füze denemesinde daha önce hiç fırlatılmayan füzeler de kullanıldı. Bu 

tatbikatta 250 kilometre menzilli füzeler de denendi. Söz konusu füze denemesinin İsrail'in 

Batı Şeria'yı ilhak planına karşı caydırıcı bir gözdağı olduğu kaydedildi. (Kudüs Günü) 

 

Irak’ın petrol sahalarında kabile çatışmaları giderek tırmanıyor 

Irak’ın güney bölgelerinde son aylarda kabile çatışmaları artmaya başladı. Artan şiddet, 

Başbakan Kazımi’nin de dikkati çekti. Çatışmalar petrol sektörünü doğrudan etkilemiyor gibi 

görünse de Irak’taki petrol sahalarının ve üretim alanlarının istikrarsızlaşması konusunda 

tehdit oluşturuyor. (Iraq Oil Report) 
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4. AFRİKA : 

Hafter, Libya’daki barışın petrol gelirlerinin adil dağılımına bağlı olduğunu açıkladı 

Libyalı kaynaklar, Libya Ulusal Ordusu (LUO) komutanı Mareşal Halife Hafter’in, Ulusal 

Mutabakat Hükümeti (UMH) güçlerinin ateşkes şartlarına uyması ve LUO’ya karşı saldırgan 

eylemlerde bulunmaması taahhütlerinin yanı sıra üretimin yeniden başlaması durumunda 

petrol gelirlerinin adil bir şekilde dağıtılması için uluslararası güvenceler talep ettiğini 

aktardılar. Aynı kaynaklar, tıkanıklık nedeniyle Türkiye ile başkent Trablus’taki elektrik 

krizini çözmek için bir anlaşma imzalaması beklenen Fayiz es-Serrac başkanlığındaki UMH 

güçlerinin taleplerinin yer erine getirmek de dahil Libya’da ateşkes için bölgesel ve 

uluslararası yönelimlerin çatıştığını belirtti. (Şarkul Avsat) 

 

Raporlar Mısır'ın Libya'da durumların gerginleşmesinin ardından Rus silahını teslim alma 

işlemlerinin hızlandırılması isteğini açığa çıkardı 

Mısır ve Rus askeri siteleri, Kahire'nin Mısır sahilleri yakınında Libya'da durumların gergin 

hale gelmesinin ardından Moskova'dan sahil savunma (Bastion) sistemlerini teslim etme 

işlemlerini hızlandırması isteğinde bulunduğunu açıkladılar. Rus medyası, Doğu Akdeniz ve 

Libya sahilleri karşısındaki Türk faaliyetinin Mısır'ı acil önlemler almak zorunda bıraktığına 

işaret etti. Kaynaklar, Bastion sisteminin düşmanın olası indirme operasyonlarından Mısır 

sahilini 600 km yi aşkın uzunlukta koruma gücünde olduğunu açıkladılar. Kompleks savaş 

mevzilerine sadece 5 dakika zarfında konuşlandırılıyor. (arabic.rt.com) 

 

Fransa Dışişleri Bakanı Le Drian Libya Başbakanı Serrac'la telefonda görüştü 

Libya hükümetinden yapılan yazılı açıklamaya göre, Fransız Bakan Le Drian ile Libya 

Başbakanı Serrac telefonda görüştü. Görüşmede "Fransa'nın çabalarının Libya'da istikrarın 

sağlanmasını hedeflediğini" vurgulayan Le Drian, "mevcut gergin durum nedeniyle ülkesinin 

duyduğu endişeyi" dile getirdi. Le Drian, "Libyalıların, komşularının ve Avrupa'nın 

çıkarlarının, Libya'nın güvenlik ve istikrarına bağlı olduğunu" belirtti. Görüşmeye ilişkin 

açıklamada, "Sayın Le Drian, ülkede ateşkesin sağlanması ve Birleşmiş Milletlerin çabaları ve 

merkezi rolüyle siyasi sürece geri dönülmesi çağrısı yaptı. Ayrıca İtalya ve Fransa'nın bu 

yaklaşımda anlaştıklarını ve Fransa'nın Libya'ya yönelik her türlü kaynaktan dış müdahaleyi 

tüm yönleriyle reddettiğini vurguladı." ifadeleri kullandı. (Euronews/TRT) 
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BMGK'ya ağır suçlama: Çoğunluk Hafter'i destekliyordu 

Birleşmiş Milletler'in (BM) Libya eski özel temsilcisi Ghassan Salame, Libya'ya gönderilen 

silahlar konusunda BM Güvenlik Konseyi (BMGK) üyelerine ağır suçlamalarda bulundu. 

BMGK'yı Libya'da barış çabalarını baltalamak ve "ikiyüzlülük"le suçlayan Salame, 

Konsey'de çoğunluğun, Libya'nın başkenti Trablus'u ele geçirip meşru hükümeti devirmek 

için geçen yıl taarruz başlatan Halife Hafter'i desteklediğini söyledi. (Deutsche Welle Türkçe) 

 

Libya sahil koruma ekipleri 102 göçmeni denizden kurtardı 

Libya hükümetine bağlı sahil güvenlik ekipleri, ülke açıklarında 102 gayri nizami göçmeni 

yakalayarak Avrupa'ya geçmelerine engel oldu. Birleşmiş Milletlere (BM) bağlı Uluslararası 

Göç Örgütünden (IOM) yapılan açıklamada, Libya sahil güvenlik ekiplerinin aralarında 12 

kadın 20 çocuğun bulunduğu 102 düzensiz göçmeni denizden aldığı bildirildi. (sondakika) 

 

Libya'nın doğusundaki Temsilciler Meclisi'nin Başkanı Salih Moskova'da 

Libya Ulusal Ordusu Komutanı Halife Hafter'i destekleyen Tobruk'taki Temsilciler 

Meclisi'nin Başkanı Akile Salih, görüşmeler yapmak üzere Moskova'ya gitti. Bilhak, Salih'e 

Libya'nın doğusundaki geçici hükümetin dışişleri bakanının eşlik ettiğini kaydetti. Salih'in 

Moskova'daki temasları sırasında Mısır'ın Libya'ya ilişkin inisiyatifini, Berlin'deki Libya 

Konferansı'nda alınan kararları istişare etmesi bekleniyor. (sputnik) 

5.ASYA: 

Çin destekli AIIB, iki Türk kalkınma bankasına 500 milyon dolar borç vermeyi destekledi 

Pekin destekli Asya Altyapı Yatırım Bankası (AIIB), COVID-19 salgınının neden olduğu 

likidite sorunlarının hafifletilmesine yardımcı olmak için Türkiye'deki iki kalkınma bankasına 

500 milyon dolar borç vereceğini söyledi. Banka, yaptığı açıklamada, Türkiye Kalkınma ve 

Yatırım Bankası A.Ş. ( KLNMA.IS ) ve Türkiye Sınai Kalkınma Bankası'nın ( TSKB.IS ) 

borç alınan fonları altyapı şirketlerine borç vermeyi planladığını söyledi. (Reuters) 

 

BM’den Yemen’deki taraflara ateşkesi destekleme çağrısı 

Birleşmiş Milletler'in (BM) Yemen Özel Temsilcisi Martin Griffiths, Yemen hükümet 

yetkileri ve Husi heyeti ile yaptığı görüşmede taraflara ateşkesi desteklemeleri çağrısında 

bulundu. Yemen hükümet yetkilileri, üzerinde anlaşmaya varılan üç referansa göre İran 

destekli Husi milislerini barışı sürdürmeye zorlamak amacıyla BM’nin daha fazla baskı 

https://www.sondakika.com/libya/
https://www.sondakika.com/avrupa/
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uygulaması yönündeki umudunu dile getirdi. Toplantıda, Suudi Arabistan’ın Riyad 

Anlaşması’nın uygulanması ve Yemen’de barışı sağlamak için gösterdiği büyük çabalar da 

gözden geçirildi. (SANA) 

 

Suudi savaş uçaklarından Sana'ya yoğun saldırı 

Suudi Arabistan'ın başını çektiği koalisyon güçlerine ait savaş uçakları bugün sabahın erken 

saatlerinde Yemen'in başkenti Sana'ya yoğun saldırı düzenledi. Arap medyası, Sana'daki al-

Siyana bölgesinin birkaç kez Suudi savaş uçaklarının saldırılarına tanık olduğunu duyurdu. 

Sana Uluslararası Havalimanı'nın yanı sıra al-Nahdin ve Zahban bölgelerinin de Suudi savaş 

uçakları tarafından bombalandığı öğrenildi. (Al Masirah TV) 

 

6. ABD:  

ABD’li istihbarat yetkilileri Rusya ile ilgili iddialar hakkında brifing verdi 

Üst düzey istihbarat yetkilileri CIA Başkanı Gina Haspel ve Ulusal Güvenlik Dairesi Başkanı 

Paul Nakasone, Temsilciler Meclisi ve Senato’da hem Cumhuriyetçilerin hem de 

Demokratların konuyla alakalı yetkili isimlerini bilgilendirdi. (VOA) 

 

Pentagon’dan Çin’e yönelik mesaj 

Pentagon tarafından yapılan açıklamada Çin Devletinin, Güney Çin Denizi’nde tatbikat 

yapma kararından endişe duyulduğu bildirildi. Mike Pompeo geçtiğimiz günlerde Güney Çin 

Denizi ile alakalı yakında daha fazla söz söyleyeceklerini ve bu konunun uluslararası hukuk 

çerçevesinde çözülmesini destekleyeceklerini açıklamıştı. (Sputnik) 

 

Amerika’dan Hafter ve Wagner açıklaması 

Amerika Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, bu hafta içerisinde Halife Hafter 

ve Amerikalı yetkililer video konferans üzerinden bir toplantı gerçekleştirdiler. ABD’li 

yetkililer, Libya Ulusal Ordusunun Wagner ile olan ilişkisinin ve Libya'daki petrol sahalarının 

kapatılmasının ABD ve Libya’nın çıkarlarına ters düştüğünü vurguladı. (Habertürk) 

 

ABD Temsilciler Meclisi’nden Çinli yetkililerle iş yapan bankalara yaptırım 

ABD Temsilciler Meclisi, Hong Kong Özel İdari Bölgesi’ne Ulusal Güvenlik Yasası’nı 

getiren Çinli yetkililerle iş yapan tüm bankalara yaptırım uygulanmasını öngören bir tasarı 

onayladı. Hem Demokratların hem de Cumhuriyetçilerin desteklediği tasarıda, Çin 
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yönetiminin Hong Kong Özel İdari Bölgesi’ni kontrolü altına alma girişimine sert tepki 

gösterilirken, bu politikalarda rolü olan Çinli siyasetçilerle iş yapan tüm bankalara yaptırım 

uygulanması isteniyor. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Zaharova: ABD kendi işleri ile ilgilenmeli 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Mariya Zaharova, “Her devletin kendi iç, dış 

politikası, ekonomi politikası, kültürel, insani hakkı vardır, Kendi sorunlarınız ile ilgilenin, 

bütün dünya bunu bekliyor. Şimdi, tüm Dışişleri Bakanlığı, Beyaz Saray, sonsuza dek tavsiye 

veren, sıkı çalışan ve hala ABD’deki en derin iç düzeni aşan diğer harika organizasyonlarla 

sıkı çalışma zamanı” ifadelerine yer verdi. (gazetem.ru) 

 

Rusya: Hong Kong, Çin’in iç meselesi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, bugünkü basın toplantısında, 

“Rusya’nın Hong Kong’daki durumla ilgili duruşunun değişmediğini teyit etmek istiyoruz. 

Çin Halk Cumhuriyeti’nin egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı duyuyoruz. Hong Kong ile 

ilgili tüm konuların Çin’in iç meselesi olduğunu düşünüyorum ve dış güçlerin bu ülkenin 

merkez hükümeti ile özel idari bölgesi arasındaki ilişkilere her türlü müdahaleye karşıyız” 

dedi. (sputnik) 

 

Rusya'dan Ayasofya’nın statüsünün değiştirilme olasılığıyla ilgili yorum 

Ayasofya’nın tekrar ibadete açılması olasılığını değerlendiren Zaharova, "Ayasofya 

hakkındaki tüm kararların dengeli olmasını, sorunun inanlar için yüksek hassasiyeti, bilinen 

dinler arası bağlamı ve UNESCO Dünya Mirası anıtlarının yönetimi alanında mevcut 

uluslararası düzenlemelerin dikkate almasını bekliyoruz" dedi. (sputnik) 

 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Şangay İşbirliği Örgütü Dışişleri Bakanları Toplantısı 

Düzenlenecek 

Rusya, Şanghay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) üye ülkelerinin Dışişleri Bakanları müzakerelerinin bu 

sonbaharda tam zamanlı olarak yapılması bekleniyor. Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı İgor 

Morgulov, Rus haber ajansı TASS’a verdiği demeçte dile getirdi. Morgulov, organizasyona 

katılan ülkelerin Güvenlik Konseyleri Sekreterleri ve bölgesel liderler forumları da dahil 

olmak üzere, SCO çerçevesinde başka etkinlikler düzenlenebileceğini de kabul etti.  
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Rusya'nın pandemi nedeniyle ertelenen St. Petersburg'daki ŞİÖ zirvesine aktif olarak 

hazırlanmaya devam ettiğini ve şimdiye kadar, zirvenin planlandığı gibi St.Petersburg'da 

gerçekleşeceğine odaklandığını sonbaharda zirve toplantısını erteleme kararı, organizasyonun 

üyeleri olan tüm ülkelerden destek aldığını ifade etti. (tass.ru) 

 

8. EKONOMİ :  

Bloomberg HT'nin enflasyon anketi sonuçlandı 

Bloomberg HT Araştırma Birimi'nin Haziran ayı enflasyon beklentilerine ilişkin anketi 

sonuçlandı. Ankete 18 kurum katıldı. En düşük beklentiyi paylaşan kurum aylık enflasyonun 

yüzde 0.22; yıllık yüzde 11.6 olarak gerçekleşmesini bekliyor. En yüksek beklentiyi paylaşan 

kurum tüketici enflasyonunun aylık yüzde 1.3 artış göstermesini; yıllık bazda yüzde 12.33% 

olmasını bekliyor. Ankete katılan 18 kurumun medyan beklentisi ise TÜFE’nin aylık yüzde 

0.6; yıllık bazda ise yüzde 12 olması yönünde. Enflasyon Mayıs'ta aylık yüzde 1.36, yıllık 

yüzde 11.39'a yükselerek tahminlerin üzerinde gerçekleşmişti. (Bloomberght) 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgınında vaka sayısı 20 milyona 

yaklaşırken, can kaybı 521 bini, iyileşenlerin sayısı ise 6 milyon 106 bini aştı. 

"Worldometer" internet sitesine göre, salgından en fazla etkilenen ABD'de vaka sayısı 2 

milyon 807 bine, can kaybı 131 bin 150'ye ulaştı. Ülkede iyileşenlerin sayısı 1 milyon 177 

bini geçti. 

Salgından en fazla etkilenen 2'nci ülke Brezilya'da vaka sayısı 1 milyon 476 bine ulaşırken, 

can kaybı 61 bin 314'e çıktı. Ülkede iyileşenlerin sayısı ise 916 bin 147 olarak açıklandı. 

Rusya'da Kovid-19 tespit edilenlerin sayısı 661 bin 165'e, can kaybı 9 bin 683'e yükseldi. 

İyileşenlerin sayısı 428 bin 978 oldu. 

Hindistan'da son 24 saatte vaka sayısı 21 bin 371 artarak 626 bin 591'e ulaşırken, 18 bin 226 

kişi yaşamını yitirdi. Ülkede 379 bin 786 kişinin iyileştiği bildirildi. 

İspanya'da toplam vaka sayısı 297 bin 183'e çıktı, hayatını kaybedenlerin sayısı 5 artarak 28 

bin 368 olarak güncellendi. 

İtalya'da can kaybı 30 artarak 34 bin 818'e, toplam vaka sayısı 240 bin 961'e, iyileşenlerin 

sayısı 191 bin 83'e ulaştı. 

Fransa'da ise vaka sayısı 166 bin 378'e yükselirken, can kaybı 14 artarak 29 bin 875 oldu. 

Ülkede 76 bin 802 kişi iyileşti. 
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